



Pirmizrāde animācijas filmām “Tīģeris” un “Zīlūks”

Publicēts: 09.12.2010.

Atzīmējot animācijas filmu studijas Animācijas Brigāde radošā tandēma – Māra Putniņa un Jāņa Cimermaņa – kopējo 120 gadu jubileju, šovakar, 9. decembrī, plkst. 18.00 kinoteātra Rīga Mazajā zālē notiks animācijas meistaruru radošā darba vakars, kurā tiks demonstrētas gan jau pazīstamas, gan divas vēl neredzētas filmas.

Pirmizrādi piedzīvos Jāņa Cimermaņa filma Tīģeris, kas ar režisoram raksturīgo humoru stāsta par pilsētā atrastu cirka tīģeri un to, kā pilsētiņas iedzīvotāju sākotnējās bailes pārvēršas draudzībā un līdzjūtībā.

Vēl šovakar pirmo reizi būs iespējams noskatīties Daces Rīdūzes režisēto filmu Zīlūks pēc Margaritas Stārastes tāda paša nosaukuma stāsta motīviem par to, kā no ozolzīles un koka zariņiem veidots vīriņš, vārdā Zīlūks, mācās dzīvot mežā, kā iedraudzējas ar meža iemītniekiem un tiek pie sava mājokļa.

Animācijas Brigādes „vadoņu” radošo vakaru rīko Latvijas Kinematogrāfistu savienība un, kā teikts ielūgumā, „abi jubilāri vispārēju atzinību ieguvuši kā starptautiski atpazīstamas humora fabrikas Animācijas Brigāde dibinātāji, īpašnieki, investori, valdes un padomes locekļi, auditori, akcionāri un potenciālie likvidatori. Mantojumā no meistara Arnolda Burova saņēmuši specifisko lelļu kino žanru, režisors Jānis Cimermanis un Māris Putniņš – mākslinieks, scenārists, komponists, producentis – aruši un sējuši, plāvuši un šķūņos veduši, uz gadatirgiem braukuši, jaunus dīvaiņus audzinājuši.

Un, kas īpaši interesanti un latviešiem neraksturīgi, - divdesmit gadus kopā strādājot, nav ne sakāvušies, ne izšķīrušies Un vēl kopā iekarojuši Dāniju, Franciju un Roņu salu. Hercogs Jēkabs ar savu Gambiju un Tobago var iet gulēt! Tad nu nāciet sveikt jubilārus un no sirds gaiši izsmieties!”

Animācijas filmas Tīģeris un Zīlūks tapušas ar Nacionālā Kino centra un Valsts Kultūrkapitāla atbalstu, interesentiem tās būs iespējams noskatīties arī Rīgas Kinomuzejā un, pateicoties Kinobusiņa aktivitātēm, arī citur Latvijā.



Tīģeris

